Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«___» ____________ 20___ г.                    №   _______ - У

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Положение Банка России

от 24 февраля 2016 года № 534-П «О допуске ценных бумаг к

организованным торгам»

1. Внести в Положение Банка России от 24 февраля 2016 года

№ 534-П «О допуске ценных бумаг к организованным торгам»,

зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации

28 апреля 2016 года № 41964, 24 января 2017 года № 45369, следующие

изменения.

1.1. В приложении 1 пункт 10 исключить.

1.2. В приложении 6:

строки 6 и 8 таблицы исключить;

абзац второй пояснений к таблице изложить в следующей редакции:

«эмитентам − кредитным организациям, входящим в публикуемый на

официальном сайте Банка России в сети «Интернет» перечень кредитных

организаций, удовлетворяющих отдельным требованиям, предъявляемым к

кредитным организациям, в которых могут размещаться средства пенсионных

накоплений и накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих;»;

абзац четвертый пояснений к таблице изложить в следующей редакции:

«эмитентам и (или) облигациям, имеющим уровень кредитного рейтинга,

2

не ниже установленного биржей.»;

абзацы восьмой − двенадцатый пояснений к таблице исключить.

1.3. В приложении 8 строки 2 и 3 таблицы, а также пояснения к таблице

исключить.

1.4. В приложении 11 строку 5 таблицы исключить.

1.5. В приложении 12 строку 2 таблицы исключить.

1.6. В приложении 13 строку 6 таблицы и абзацы второй – пятый

пояснений к таблице исключить.

1.7. В приложении 14 строку 2 таблицы и пояснения к таблице

исключить.

1.8. В приложении 15 строку 5 таблицы исключить.

1.9. В приложении 16 строку 2 таблицы исключить.

1.10. В приложении 17 строку 5 таблицы исключить.

1.11. В приложении 18 строку 2 таблицы исключить.

1.12. В приложении 24 строку 6 таблицы исключить.

1.13. В приложении 25 строку 2 таблицы исключить.

1.14. В приложении 26 строку 4 таблицы исключить.

1.15. В приложении 27 строку 2 таблицы исключить.

1.16. В приложении 28 строку 5 таблицы исключить.

1.17. В приложении 29 строку 2 таблицы исключить.

2. После вступления в силу настоящего Указания биржа вправе включить

в котировальный список или не исключать из котировального списка

облигации, эмитент которых не соответствует предъявляемым требованиям к

корпоративному управлению, соблюдение которых необходимо для включения

облигаций в котировальный список или нахождения их в котировальном

списке, при условии, что бирже представлен план мероприятий по устранению

эмитентом несоответствия требованиям к корпоративному управлению и все

мероприятия согласно указанному плану завершаются не позднее 1 января 2018

года.

3

3. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                              Э.С. Набиуллина